

**Protokół nr XVI/2019
z odbytej w dniu 30 października 2019 roku o godz. 12⁰⁰
w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie
XVI SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE**

Obecni na sesji:

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych w obradach udział wzięło 14 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1.
2. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów:
Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów
Stanisław Zarębski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów
Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów

Ad. I pkt. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak otworzył XVI Sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie. Następnie powitał radnych oraz zaproszonych gości - lista obecności stanowi załącznik nr 2. Adam Zaborniak poinformował zebranych, iż w obradach uczestniczy 14 radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.

Ad. I pkt. 2.

Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Zdzisław Zadworny, który zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały:

- w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie koncepcji programowo przestrzennej dotyczącej projektu: "Zarządzanie dziedzictwem kulturowym - cztery kalendarze, cztery kultury, cztery pokolenia."

Przewodniczący poddał zgłoszony wniosek przez Burmistrza pod głosowanie i stwierdził, iż wniosek zostały przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak zapoznał zebranych z porządkiem obrad:

- I. Sprawy organizacyjne:**
 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
 2. Przyjęcie porządku obrad.
 3. Przyjęcie protokołu XIV Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.
- II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady Miejskiej.**
- III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej w Cieszanowie.**
- IV. Analiza oświadczeń majątkowych.**
- V. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:**
 - 1) uchylająca uchwałę w sprawie dowozu uczniów do szkół, wobec których Gmina Cieszanów nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie transportu,
 - 2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
 - 3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 - 4) w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Cieszanów na 2019 rok,

- 5) w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie koncepcji programowo przestrzennej dotyczącej projektu: "Zarządzanie dziedzictwem kulturowym - cztery kalendarze, cztery kultury, cztery pokolenia."
- 6) obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Cieszanów.

- VI. Interpelacje i zapytania radnych.**
- VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.**
- VIII. Wolne wnioski i informacje.**
- IX. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.**

Następnie Przewodniczący poddał przedstawiony porządek obrad pod głosowanie i stwierdził, iż porządek obrad został przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki.

Ad. I. pkt. 3

Przewodniczący Adam Zaborniak poinformował radnych, iż protokół XIV Sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz został przesłany e-mailem do radnych.

Wobec braku uwag Przewodniczący przeprowadził głosowanie i stwierdził, iż protokół XIV Sesji został przyjęty, głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady Miejskiej.

Przewodniczący Adam Zaborniak poinformował zebranych o działaniach podejmowanych między sesjami – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej w Cieszanowie.

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. IV. Analiza oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Adam Zaborniak przedstawił analizę oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Cieszanowie złożone za rok 2018. Poinformował, iż analizę oświadczeń majątkowych złożyli także Wojewoda Podkarpacki oraz Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lubaczowie.

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Zdzisław Zadworny przedstawił analizę oświadczeń majątkowych: zastępcy burmistrza, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, osób zarządzających oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu burmistrza za 2018 rok.

Analizy oświadczeń majątkowych stanowią załącznik nr 6, 7, 8 i 9 do protokołu.

Ad. V. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 1) **uchylająca uchwałę w sprawie dowozu uczniów do szkół, wobec których Gmina Cieszanów nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie transportu** - załącznik nr 10 do protokołu – uchwała Nr XVI/118/2019.

Głos zabrał Burmistrz Zdzisław Zadworny, który powiedział, iż według interpretacji nadzoru prawnego Wojewody Podkarpackiego ustalenie zasad dowozu uczniów leży w kompetencji burmistrza, a nie rady, w związku z powyższym został przedłożony projekt uchwały w sprawie uchylenia i po tym zostanie podjęte stosowne zarządzenie burmistrza.

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Oświaty Kultury i Sportu.

Przewodniczący Rady odnosząc się do zapisu art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego” poprosił o wnoszenie przez radnych wniosków o wykluczenie z głosowania.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych radny Zdzisław Kociołek nieobecny na sali obrad. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt uchwały:

- 2) **w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych** - załącznik nr 12 do protokołu – uchwała Nr XVI/119/2019.

Burmistrz Zdzisław Zadworny przedstawił dane w postaci wykresów i tabel. Informacje stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych radny Zdzisław Kociołek nieobecny na sali obrad. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 3) **w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości** - załącznik nr 15 do protokołu – uchwała Nr XVI/120/2019.

Zabierając głos Burmistrz Zdzisław Zadworny powiedział, iż radni na e-maila otrzymali informacje o podatku w innych gminach powiatu lubaczowskiego. Mówca dodał, iż proponowany podatek w gminie Cieszanów mieści się w średnich wartościach.

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Budżetowej.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych radny Zdzisław Kociołek nieobecny na sali obrad. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 4) w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Cieszanów na 2019 rok - załącznik nr 17 do protokołu – uchwała Nr XVI/121/2019.**

Burmistrz przedstawił projekt uchwały wraz ze zgłoszoną korektą projektu uchwały.

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Budżetowej.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych radny Zdzisław Kociołek nieobecny na sali obrad. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 5) w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie koncepcji programowo przestrzennej dotyczącej projektu: "Zarządzanie dziedzictwem kulturowym - cztery kalendarze, cztery kultury, cztery pokolenia" - załącznik nr 19 do protokołu – uchwała Nr XVI/122/2019.**

Zdzisław Zadworny przedstawił projekt „Zarządzanie dziedzictwem kulturowym - cztery kalendarze, cztery kultury, cztery pokolenia”. Mówca powiedział, iż w ramach projektu powstałby zegar w cieszanowskim parku odmierzający czas czterech kalendarzy: żydowski, grekokatolicki, chrześcijański oraz księżycowy. Dodatkowo w ramach projektu przy cerkwi w Cieszanowie powstałaby toaleta oraz zostałyby zakupione nagłośnienie, przy synagodze zostałyby zagospodarowany teren oraz powstałby parkingi, jak również w ramach projektu zostałyby wyremontowana stara cieszanowska plebania jako centrum kultury chrześcijańskiej. Burmistrz zaznaczył, iż projekt byłby współtworzony z właścicielem pałacu w Nowym Siole, gdzie w ramach tego zadania byłaby wykonana rewitalizacja parku przy pałacu w Nowym Siole. Kontynuując powiedział, iż wniosek należy złożyć do końca grudnia i konieczne jest przeprowadzenie konsultacji.

Głos zabrał radny Kazimierz Wolanin, który powiedział, iż projekt wart jest realizacji, ale trzeba zrobić spotkanie z mieszkańcami i przedstawić im ten pomysł.

Odpowiadając Burmistrz powiedział, iż spotkanie odbędzie się w ramach konsultacji społecznych, na które zostaną zaproszone także osoby współuczestniczące w tym projekcie oraz przygotowane zostaną rysunki i informacje.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych radny Zdzisław Kociołek nieobecny na sali obrad. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt obwieszczenia:

- 6) obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Cieszanów - załącznik nr 20 do protokołu.**

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Zdzisław Zadworny powiedział, iż jest to czynność techniczna, gdyż Wojewoda Podkarpacki stwierdził nieważność kilku paragrafów regulaminu, który został już opublikowany w dzienniku urzędowy województwa podkarpackiego i należy ogłosić jednolity tekst regulaminu, który jest identyczny z tekstem opublikowanym tylko w miejscu zapisów kilku paragrafów regulaminu wpisano stwierdzona nieważność przez Wojewodę Podkarpackiego.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych radny Zdzisław Kociołek nieobecny na sali obrad. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Rady Adam Zaborniak poinformował zebranych, iż w dniu 30.09.2019 r. oraz 14.10.2019 r. skarżąca, której skarga była rozpatrywana w dniu 28 grudnia 2018 roku na Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie wniosła ponowienie skargi. Mówca poinformował, iż treść ponowień skargi radni otrzymali. Kolejno Przewodniczący Adam Zaborniak odczytał treść art. 239 § 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego: „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. Mówca dodał, iż rozpatrzona skarga została uznana przez Radę jako bezzasadna, a ponowienie skargi nie wnosi nowych okoliczności.

Przewodniczący Adam Zaborniak przeprowadził głosowanie i stwierdził, iż w głosowaniu: „za” – 13 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” – 0 radnych, Rada Miejska w Cieszanowie podtrzymała swoje stanowisko uznając, że skarga jest bezzasadna, a ponowienie skargi nie wniosło nowych okoliczności. W aktach sprawy zostanie naniesiona adnotacja „bez zawiadamiania skarżącego” zgodnie z art. 239 § 1 KPA.

Ad. VI. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Adam Zaborniak poinformował, iż do biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja.

Głos zabrał radny Wiesław Kossak, który podziękował za zamontowanie lamp na ulicy Sienkiewicza, lampy były długo wyczekiwane przez mieszkańców.

Ad. VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

Przewodniczący Adam Zaborniak przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. VIII. Wolne wnioski i informacje.

Głos zabrał radny Michał Świtalski, który poinformował zebranych, iż Towarzystwo Opieki nad Zabytkami w Parafii Cieszanów oraz OSP Cieszanów będzie kwestować 1 listopada przy cmentarzu na rzecz zabytków sakralnych.

Kolejno Sołtys Sołectwa Kowalówka Fryderyk Zaborniak w imieniu mieszkańców podziękował za wykonanie oświetlenia ulicznego i za budowę drogi, która łączy Kowalówkę z Gorajcem.

Andrzej Zaremski Przewodniczący Rady Samorządowej Cieszanowa zabierając głos powiedział, iż na cmentarzu komunalnym w Cieszanowie potrzebny jest gospodarz i poprosił o przyjrzenie się ustawianym grobom.

Burmistrz Zdzisław Zadworny poinformował zebranych, iż do urzędu gminy dotarła umowa z powiatu w sprawie remontu chodnika na ulicy Skorupki, który ma być wykonany do 15 grudnia br. Kontynuując powiedział, iż oświetlenie uliczne jest wykonywane sukcesywnie, kolejno poprosił o zgłaszanie do pracownika urzędu, który zajmuje się oświetleniem ulicznym jeżeli lampy świecą się całą noc oraz zgłaszanie nieświejących lamp, ale co najmniej dwóch.

Radny Kazimierz Wolanin zgłosił temat usunięcia gałęzi na drzewie znajdującym się przy lampie ulicznej na ulicy Warszawskiej w Cieszanowie.

Głos zabrał Janusz Mazurek Prezes ZUK Cieszanów, który powiedział, iż temat dotyczący cmentarza komunalnego jest znany, a problem dotyczy stawianych ławeczek koło pomników i to przeszkadza i utrudnia przejście koło pomników.

Ad. IX. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak zamknął posiedzenie o godz. 13³⁵.

Protokołowała: Barbara Szymanowska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Cieszanowie
Adam Zaborniak